A præstet et incolumentem conservet ? » Quibus id se bene scire idque jure observari debere respondentibus, adjectit ille : « Si istud scitis, illud, inquit, nihi lominus scire debetis quia, ubicunque fuerit episcopus cum simul adunatis Christi fidelibus, ibi est et Ecclesia. Qui enim materiales lapides ecclesiæ suo ministerio consuevit Domino dedicare ; qui et lapides vivos, ex quibus verius constat Ecclesia, per singula sacramenta, ut Dominica tempa ex eis fiant, habet sanctificare, jure debet, ubicunque fuerit, dignitatis ecclesiasticæ privilegio gaudere, et cunctis periclitantibus, juxta illius formulam, subvenire. » Quod iudices illi gratanter accipientes, antiquis etiam Anglorum legibus hoc ipsum recolentes fuisse expressum, sed nunc, vel modernorum pontificum desidia, vel tyrannide principum esse abolitum asserebant. Habito tamen super hoc ad invicem tractatu, locuti sunt ei in hanc formam : « Domine, inquiunt, filii et parochiani vestri sumus (232), vosque Pater et Pastor noster estis. Nec igitur contra privilegium vestrum venire vel disputare nostrum est, nec erit, si placet, vestrum, in nostri periculum quidquam attentare. Proinde, si istum liberatis, nos minime resistemus ; sed vobis, si placet, ne erga dominum nostrum regem periclitemur, prospiciendum relinquimus. » Tunc ille : « Bene inquit, et recte locuti estis. Ego igitur de manibus vestris illum tollo ; pro qua violentia ego respondebo, ubi oportebit, sufficienter. » Sic reus locum supplicii latus evasit, liberre Londonias cum episcopo venit, et deinde, quo libuit, indemnis abivit.

C Episcopus autem ad proceres, regis scacario (233) presidentes accessit, eosque, ut indemnitali Ecclesiæ, sub ejusdem præsertim absentia, benigne prospicerent, amicabiliter exoravit. Qui ei reverenter assurgentे, et, quod petierat, obtemperanter se facturos pollicentes, compulerunt eum multis precibus, ut secum vel ad momentum resideret. Quibus ille vix acquiescens, sedit tandem. Unde illi exhilarati : « Jam, inquiunt, triumphaliter gaudere valebimus, qui diem vidimus, quo ad regis scacarium Lincolnensis sedit episcopus. » Ad hoc ille, locum erubescens, continuo surrexit, osculumque porrexit universis, dicens : « Jam, inquit, et ego de vobis triumphabo. Si post libatum pacis osculum in Ecclesiam meam quidquam admiseritis minus pacificum. » Quod factum et dictum illi minimum admirati, mutuo loquebantur : « O mirabilem prudentiam viri hujus ! Ecce quam de facili præscribit nobis,

(230) De quo dictum supra cap. 9.